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Nr 575.

Av herr Adamsson, i anledning av Kungl. Maj.ts proposition, 
nr 151, angående riktlinjerna för den framtida nyk- 
terhetspolitiken m. m.

I proposition nr 151 angående riktlinjerna för den framtida nykterhets- 
politiken in. in. föreslår Kungl. Maj :t bl. a. att alkoholhalten i vanligt Öl 
liksom nu maximeras till 2,8 viktprocent samt att starköl med en alkohol- 
halt av högst 4,5 viktprocent skall få tillhandahållas. I diskussionen om 
ölets alkoholhalt har man huvudsakligen rört sig med två alternativ. Det 
ena, som omfattas av majoriteten inom 1944 års nykterhetskommitté och 
flertalet av remissyttrandena, går ut på att hålla det vanliga ölets alkohol
halt på samma nivå som nu, 2,8 viktprocent, samt tillåta försäljning av 
starköl på upp till 4,5 viktprocent under de förutsättningar som angivits 
av nykterhetskommitténs majoritet, dvs. att det i försäljningshänseende 
jämställes med vin. Det andra alternativet, som förordas av bl. a. kontroll
styrelsen, innebär fortsatt starkölsförbud men höjning av det vanliga ölets 
alkoholhalt till förkrigsnivån eller däröver, 3,2—3,6 viktprocent.

I propositionen förordas kommittémajoritetens förslag med en mycket 
uppmärksammad begränsning. Starkölet skall i fråga om utskänkningen 
helt jämställas med spritdryckerna. Enligt kommittémajoritetens förslag 
jämställes starkölet i försäljningshänseende helt med vin.

De skäl departementschefen anför som motivering för sin ståndpunkt, 
att starkölet helt skall jämställas med spritdryckerna, synes mig vara syn
nerligen överdrivna. Att starkölet kan förväntas minska förbrukningen av 
vissa spritdrycker och beräknas bidra till en önskvärd avspänning i de
batten om den spritfria restauranglunchen, om nykterhetskommitténs för
slag följes, torde vara en mening som vinner anslutning i allt vidare kretsar.

Med stöd av vad som anförts hemställes,
att riksdagen vid behandlingen av proposition nr 151 

måtte vidtaga den ändringen att starköl i försäljningshän
seende jämställes med vin, samt att vederbörande utskott 
måtte utarbeta erforderliga ändringar i lagtexten.

Stockholm den 16 mars 1954.
Erik Adamsson.


